
令和２年１１月１１日  

保護者 様 

                                                   上田市立西小学校長  茨木 信行 
 

令和２年度 音楽会に替わる行事「西小コンサート(仮)」のご案内 

 

暮秋の頃 皆様におかれましては、益々ご清祥にてお過ごしのことと拝察申し上げます。先日は  

「西小スポーツデー」の開催にあたり、様々な面でご協力いただきまして、ありがとうございました。 

さて、秋が深まるにつれ、音楽会に替わる行事をなんとか開催できないかとずっと考えてきました。

感染予防を考えると、室内に大勢が集まることの難しさを痛感しつつ、それでも子どもたちが音楽を 

楽しむ機会を持ちたいと思い、音楽会に替わる行事を下記のように実施することといたしました。 

音楽の授業では、現在も自由に歌を歌うことができません。鍵盤ハーモニカやリコーダーの練習も 

十分とはいえません。そんな中でも子どもたちはマスク越しに歌を口ずさみ、身体でリズムを刻んで 

表現しています。時間をかけた練習の成果を発表する例年の音楽会とは主旨が違いますが、仲間と一緒

に音を奏でることの楽しさを感じたり、心がホッと安らいだりするひとときになればと思います。 

 保護者の皆様には、感染防止対策のために、ご家庭で１名に限っての参観となりますが、ご都合を  

つけて参観いただけますよう、ご案内申し上げます。 

記 

１ 期日  令和２年１２月４日（金）   
 

２ 会場  西小学校 体育館 
  

３ 日程  ３部に分けて行い、その都度、児童と保護者が入れ替わるように計画しています。 

      それそれの部には、演奏する学年・クラブの保護者だけが入場できます。 
 

第１部【合唱隊・２年・５年】  受付 ９：２５～ ９：４０ 
                      入場 ９：３０～ ９：４５ 
                      鑑賞 ９：４５～１０：１５ 
                      退場１０：１５～１０：３０ 
 
      第２部【１年３年】       受付１０：１０～１０：２５ 
                      入場１０：１５～１０：３０ 
                      鑑賞１０：３０～１０：５０ 
                      退場１０：５０～１１：０５ 
 
      第３部【金管バンド・４年・６年】受付１０：４５～１１：０５ 
                      入場１０：５０～１１：１０ 
                      鑑賞１１：１０～１１：４０ 
                      退場１１：４０～１１：５０ 

 

  ４ 持ち物  □マスク  □参観者確認票  □上履き  □防寒用品(膝掛けなど) 
 

  ５ お願い 

   （１）参観はお子さんが演奏する部に限り、各家庭１名でお願いします。兄姉弟妹がいるご家庭も、

家庭で１名の参観でお願いします。（幼児は人数に含まれません） 

（２）必ずマスクを着用してください。 

（３）事前に参観者確認票をお配りしますので、当日は検温等の健康チェックを記入したものを 

  受付で提出してください。 

   （４）通常の参観日同様、徒歩または自転車での来校をお願いします。自転車はサンシャイン  

広場に止めていただけます。 

 

 

 

上田市立西小学校 

教頭 原沢 あけみ 
TEL  ２２－０４１９ 

※今後の感染状況によっては、保護者の参観を見合わせて

いただくこともあります。お含みおきください。 

              

↓裏面へ 

            



「西小コンサート(仮)」参観についてのお願い 

 

１ 同居するご家族が参観する場合 

 （１）当日の朝、ご自身の健康チェックを、ていねいに行ってください。 

 （２）ご家族に諸症状（発熱・かぜ症状・だるさ）が見られる場合は、参観を控えてください。 

 

２ 同居していない方が参観する場合 

 （１）当日朝の健康チェックを、ていねいに行っていただくよう確実に連絡してください。 

 （２）来校する方のご家族に諸症状（発熱・かぜ症状・だるさ）が見られる場合も、参観を控えて

ください。 

 （３）同居していないご家族が、県をまたいでお越しいただく場合は、健康状態に細心の注意を   

払っていただくよう、お願いいたします。 

 

３ 「受付」について 

 （１）受付は、各校舎の児童昇降口に１箇所ずつ、計３箇所設置します。 

 （２）校舎への入口は、受付のある昇降口のみとし、下足は空いている下駄箱や、下駄箱の上に置

いてください。（体育館周辺から入ることはご遠慮ください。） 

 （３）受付で「参観者確認票」を提出してください。(受付済のチケット等はお渡ししませんが、    

保護者の皆様のお力で１家庭お一人の参観を遵守していただくようお願いします) 

 （４）受付時間をご確認いただき、早すぎず、また遅れることなくご来校ください。 

 （５）昇降口から体育館への入場時間を考慮し、鑑賞開始５分前には受付を閉じる予定でいます。 

 

４ 体育館への入場について 

 （１）参観者の入口は体育館後ろ側からお願いします。前の扉は、児童の入退場専用になります。 

 （２）受付を済ませ入場時間を待つ場合は、各自で周囲との距離をとり、体育館後ろの扉周辺で   

お待ちいただくか、控室（視聴覚室・第１音楽室）で、コンサートの様子をテレビで見ながら  

お待ちください。 

 （３）演奏中の体育館入場はできませんので、ご注意ください。 

 

５ 体育館からの退場について 

 （１）参観者の退場は、プール側の後ろ扉からお願いします。 

コンクリートの通路を体育館壁に沿ってグルリと廻っ 

て退場してください。 

 （２）退場後、次のお子さんの演奏する部を待つ場合は、 

控室（視聴覚室・第１音楽室）をご利用ください。 

 

６ その他 

 （１）ビデオ撮影をする場合は、会場後方の「立ち見エリア」 

    でお願いします。 

（２）各部の間は１５分です。速やかな退場、入場に 

ご協力ください。 

  


